
 
                      MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL MOLISE 

DIREZIONE REGIONALE – UFFICIO II 
Via Garibaldi, 25 – 86100 Campobasso – Tel. 0874 4975 

 

 

 

Ufficio del Consegnatario: Servizi di economato e scritture inventariali – Contratti per acquisti in 

convenzione CONSIP – Mercato elettronico della P.A. – Logistica e gestione utenze – Sicurezza - Diversi 

Tel. 0874/497510 – Fax 0874/497558 – E-mail: antonio.parisi@istruzione.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO    il decreto legl.vo n. 50/2016;  

VISTE   le linee  guida ANAC n. 2 del del 2016 di attuazione del decreto leg.vo n. 
50 del 2016  su “Procedure    per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore  alle  soglie  di rilevanza comunitarie, indagine di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;  

RILEVATA    la necessità di acquistare una quantità di Buoni pasto occorrenti per i rientri 
del personale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Molise per i periodi: 
01 maggio 2018 – 30 settembre 2018; 

CONSIDERATO che tutti i lotti  della Convenzione Consip “Buoni Pasto 7” risultano 
esauriti e che i buoni pasto necessari per le esigenze del personale in 
servizio dal 02 agosto 2018 fino alla disponibilità di una nuova 
Convenzione Consip possono essere acquistati esclusivamente tramite le 
procedure del MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione); 

VISTI gli elenchi dell’Ufficio del personale ove risulta un fabbisogno di buoni 
pasto pari a n. 2324 per il periodo 01 maggio – 30 settembre 2018; 

RITENUTO  di dover procedere all’acquisto del predetto quantitativo di buoni pasto 
previa indagine di mercato con procedure MePa;  

VISTA la sufficiente disponibilità di fondi sul cap. 2116/5 E.F. 2017; 

DETERMINATO il CIG n. Z8524EC5DB;  

VISTA  la propria determina di avvio delle procedure per l’acquisto di buoni 
pasto Mepa previa indagine di mercato tramite trattativa diretta; 

VISTA la trattativa diretta sul Mepa con la Società DAY RISTOSERVICE SPA n. 
636168 del 05/10/2018; 

VISTA la risposta della Società DAY RISTOSERVICE SPA che ha fatto pervenire 
un’offerta totale (IVA esclusa) di € 13572,16 per 2324 buoni pasto, 
corrispondenti ad € 5,84 per buono pasto con un ribasso rispetto al valore 
nominale del 16,57%; 

 

mailto:antonio.parisi@istruzione.it


 
                      MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL MOLISE 

DIREZIONE REGIONALE – UFFICIO II 
Via Garibaldi, 25 – 86100 Campobasso – Tel. 0874 4975 

 

 

 

Ufficio del Consegnatario: Servizi di economato e scritture inventariali – Contratti per acquisti in 

convenzione CONSIP – Mercato elettronico della P.A. – Logistica e gestione utenze – Sicurezza - Diversi 

Tel. 0874/497510 – Fax 0874/497558 – E-mail: antonio.parisi@istruzione.it 

 

 

DETERMINA 

 

di ritenere congrua l’offerta della Società DAY RISTOSERVICE SPA , di accettare l’offerta 
ricevuta e di stipulare con la  predetta  Società DAY RISTOSERVICE SPA il contratto per 
la fornitura di  n. 2324 buoni pasto al prezzo totale di € 13572,16 + IVA 4% come per legge. 
                                                                                                                         Il Dirigente   

                                                                                                                   Pasquale DE FEO 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 

mailto:antonio.parisi@istruzione.it

